
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 541

12 Νοεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
1.040,75 τ.μ., στη θέση «ΜΠΟΥΧΟΥΤΑ −ΚΑΤΣΙΔΙΑΡΙ», 
Περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Ερμιόνης, του 
Δήμου Ερμιόνης του Νομού Αργολίδος ....................... 1

Καθορισμός χρήσης σε υπό απευθείας εκποίηση δη−
μοτική, γυμνή από βλάστηση από τις πλέον άγο−
νες χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθητικό 
χαρακτήρα έκταση, του αγροκτήματος «Μικρο−
κλεισούρας» του Δ.Δ. Κνίδης του Δήμου Βεντζί−
ου Ν. Γρεβενών ................................................................................ 2

Αλλαγή χρήσης γης τμημάτων των υπ’ αριθμ. 736α 
κοινόχρηστου εμβαδού 24011 m2 του αγροκτή−
ματος Πιπεριάς, του 1162α εμβαδού 51900m2 του 
αγροκτήματος Πιπεριάς και του 55 κοινοχρήστου 
εμβαδού 17.188 m2 του αγροκτήματος Άνω Ροδω−
νιάς για τη δημιουργία Αθλητικού Κέντρου ........... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2511 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1.040,75 τ.μ., στη θέση «ΜΠΟΥΧΟΥΤΑ −ΚΑΤΣΙΔΙΑΡΙ», 
Περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Ερμιόνης, του 
Δήμου Ερμιόνης του Νομού Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981,85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 6541/17.10.2008 πρόταση της Διευ−
θύνσεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως ανοδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε παρανόμως, δασική έκταση 
[των παρ. 2 και 3 (1, II, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003] 
συνολικού εμβαδού χιλίων σαράντα τετραγωνικών μέ−
τρων και εβδομήντα πέντε εκατοστών (1.040,75 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «ΜΠΟΥΧΟΥΤΑ − ΚΑΤΣΙΔΙΑΡΙ», Περι−
φέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Ερμιόνης του Δήμου 
Ερμιόνης του Νομού Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου: 
(Α, Β, Γ, Δ1, E1, Z1, H1, Θ1, Α) του συνημμένου από 10.9.2008 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:500) μετά του 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5.000) που συ−
νέταξε η Δασολόγος Μοιρασγεντή Μ. της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλαστή−
σεως, αποτελούμενης από θαμνώδους μορφή ξυλώδης 
δασική βλάστηση των ειδών φοινικικής αρκεύθου, ασπά−
λαθου και αγριελιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 3 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

5141

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.21 09:53:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5143

    Αριθμ. 1661 (2)
Καθορισμός χρήσης σε υπό απευθείας εκποίηση δημοτι−

κή, γυμνή από βλάστηση από τις πλέον άγονες χωρίς 
ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα 
έκταση, του αγροκτήματος «Μικροκλεισούρας» του 
Δ.Δ. Κνίδης του Δήμου Βεντζίου Ν. Γρεβενών.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1β/2000/29.3.1995 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 343 Β΄/1995) υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987)του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Αποστάσεις από πό−
λεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές γραμ−
μές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς χώ−
ρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την ανέγερση 
νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης κτηνοτροφικής ή 
πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. 1372/15.9.2008 απόφαση του Νομάρχη 
Γρεβενών με την οποία μειώθηκε κατά 25% η ελάχι−
στη επιτρεπόμενη από την 5 σχετ. υπουργική απόφαση 
απόσταση από τα όρια του Οικισμού της Μικροκλει−
σούρας.

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2797/9.10.2008 θετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της 
Ν.Α. Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την υπ’ αριθμ. 187/2007 (αρ. πρακτικού 14) ομόφω−
νη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βεντζίου για 
απευθείας εκποίηση της εν λόγω δημοτικής, γυμνής 

από βλάστηση από τις πλέον άγονες χωρίς ιδιαίτερο 
προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα έκτασης, του 
αγροκτήματος «Μικροκλεισούρας» του Δ.Δ. Κνίδης του 
Δήμου Βεντζίου Ν. Γρεβενών για ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων στην Ιωαννίδου Αλίκη του Κωνστα−
ντίνου.

β) Το υπ’ αριθμ. 34692/1689/10.4.2008 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνε−
ται ότι η υπό απευθείας εκποίηση δημοτική έκταση 
του αγροκτήματος «Μικροκλεισούρας» του Δ.Δ. Κνίδης 
του Δήμου Βεντζίου Ν. Γρεβενών δημοτική, γυμνή από 
βλάστηση από τις πλέον άγονες χωρίς ιδιαίτερο προ−
στατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα έκταση και ότι 
δεν έχει αντίρρηση για την παραχώρηση της έκτασης 
αυτής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό απευθείας εκποίηση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 
και τις διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του ν. 
1734/1987 (ΦΕΚ 189 Α΄/1987), δημοτική, γυμνή από βλάστη−
ση από τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προστατευτι−
κό και αισθητικό χαρακτήρα έκταση 4.295 m2 του Δήμου 
Βεντζίου Ν. Γρεβενών που αποτελεί τμήμα του υπ’ αρ. 
341 τεμαχίου του αγροκτήματος «Μικροκλεισούρας», στη 
θέση «Χασομέρια», τη λειτουργία που εξυπηρετεί την 
εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από την Πολιτικό Μηχανικό Ασλανίδου Β. 
Δέσποινα αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρού−
σας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Βεντζίου Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

   Γρεβενά, 20 Οκτωβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ



5144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5145



5146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 39 (3)
Αλλαγή χρήσης γης τμημάτων των υπ’ αριθμ. 736α κοινό−

χρηστου εμβαδού 24011 m2 του αγροκτήματος Πιπε−
ριάς, του 1162α εμβαδού 51900m2 του αγροκτήματος 
Πιπεριάς και του 55 κοινοχρήστου εμβαδού 17.188 m2 
του αγροκτήματος Άνω Ροδωνιάς για τη δημιουργία 
Αθλητικού Κέντρου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α΄/1985) για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών Διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων Δημοτικών εκτάσεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005).

4. Το από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και οικισμών του κράτους κ.λ.π.» όπως ισχύει σήμερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 361/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Αριδαίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 96/9.1.2008 έγγραφο της Γεν. Διεύ−
θυνσης Περιφέρειας − Διεύθυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης 
− Γραφείο Πολιτικής Γής.

7. Το υπ’ αριθμ 270/23.1.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού.

8. Το υπ’ αριθμ. 13221/15.10.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφικής − Διεύθυνσης Πολιτικής Γής.

9. Το υπ’ αριθμ. 346/30.1.2007 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών − και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

10. Το υπ’ αριθμ. 1292/16.3.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αριδαίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 5940/11.9.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αριδαίας − Τμήματος προστασίας.

12. Το υπ’ αριθμ. 1761/2.2.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Υγείας της Διεύθυνσης Υγείας − Πρόνοιας.

13. Το υπ’ αριθμ. 21/1.2.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Γεωργίας ’Εδεσσας − Γ.Γ.Α. Αριδαίας.

14. Το υπ’ αριθμ. 2138/1.3.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Πολιτικής Γής. 

15. Το υπ’ αριθμ. 133/23.1.2007 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

16. Το υπ’ αριθμ. 133/16.1.2007 έγγραφο της Εφορείας 
νεωτέρων μνημείων Κ.Μ.

17. Το υπ’ αριθμ. 45/17.1.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Αριδαίας.

18. Το τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης γηπέδου 
αγροτεμαχίου σε κλίμακα 1:1.000, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης των υπ’ αριθμ. 736α, 
1162α του αγροκτήματος Πιπεριάς και το υπ’ αριθμ. 55 
Κοινόχρηστου Άνω Ροδωνιάς του Ν. Πέλλας, όπως αυτό 
απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που θεωρή−
θηκε από το Διευθυντή της Διεύθυνσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας με 
την από 3.3.2008 πράξη, σαν χώρο για τη δημιουργία 
Αθλητικού Κέντρου.

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμε−
νο από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αριδαία, 3 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5147



5148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005411211080008*


